

Aanbesteding: Zwem- en gymvervoer 2024-2034
Aanbestedende Dienst: gemeente Schouwen-Duiveland
Referentie: 2024-1008397

Toelichting:
Geachte Inschrijvers,

Bedankt voor uw vragen.
Dit is de enige Nota van Inlichtingen. Er zijn 11 openbare vragen gesteld en beantwoord.

Succes met uw Inschrijving.

Met vriendelijke groet,
Pieter Swerus
Concern Inkoper gemeente Schouwen-Duiveland

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Prijzenblad

Vraag:

In bijlage 2 – Inschrijvingsprotocol, punt 9 vraagt de opdrachtgever om een ingevuld prijzenblad met een versie 1 en een versie 2. Klopt onze aanname dat er zowel een Excel als een rechtsgeldig getekende PDF toegevoegd moet worden?

Antwoord:

Ja, dat klopt: Excel en ondertekende PDF.

Percelen:	P1 Perceel 1
Beantwoord op:	21 feb. 2024
Label:	Inhoud

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Inschrijvingsprotocol

Vraag:

In het inschrijvingsprotocol, punt 8 staat;
V.w.b. gunningscriterium 1. (projectdoelstelling 1) beantwoordt u ook deze vraag: Hoe borgt u advies, innovatie en ontwikkelingen op het gebied van organische meststoffen, diverse soorten zaden voor sportvelden / gazons en overige producten voor groeiplaatsverbetering in de openbare ruimte.

Kunt u bevestigen dat deze passage niet tot deze aanbesteding behoort?

Antwoord:

Ja, dat klopt. Deze passage is behoort niet bij de aanbesteding.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 21 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Aanbestedingsdocumenten

Vraag:

Kan de Opdrachtgever bevestigen dat geen van de in te leveren documenten anoniem dient te zijn?

Antwoord:
Ja, dat klopt.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 21 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Sleutelfunctionaris

Vraag:

In de aanbestedingsstukken geeft u een aantal keer aan dat de Sleutelfunctionaris van groot belang is bij de uitvoering van de opdracht. De inschrijver hoeft in de in te leveren stukken alleen de Sleutelfunctionaris te benoemen in de aanbestedingsbrief. Een uitgebreide beschrijving van ervaringen wordt er niet gevraagd. Klopt dit? Of dient de inschrijver nog een aanvullend document te maken, waarin de sleutelfunctionaris uitgebreid beschreven wordt?

Antwoord:
Ja, dat klopt, een uitgebreide beschrijving is NIET nodig. Tijdens de presentatie (zie Stap 2 Inschrijvingsprotocol) heeft u de gelegenheid de sleutelfunctionarissen te beschrijven / voor te stellen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 21 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Opzeggen contract

Vraag:

In de conceptovereenkomst, paragraaf 3.2 staat:
Opdrachtgever heeft het recht de overeenkomst tussentijds met een opzegtermijn van 1 maand op te zeggen.

Dat lijkt ons niet proportioneel, ook gezien het personeel niet. We verzoeken u deze termijn aan te passen naar minimaal 3 maanden. Daarnaast geeft Opdrachtgever aan een overeenkomst te beogen van 10 jaar. Opzegging zonder gegronde reden(en) staat dan een beetje haaks op het voornemen van een langdurige overeenkomst. We verzoeken u dan ook om deze gegronde reden(en) toe te voegen aan deze passage.

Antwoord:

Artikel 3 van de concept-overeenkomst is niet juist en vervalt in het geheel en wordt vervangen door een nieuw artikel 3:

3.1 De overeenkomst vangt aan op 1 augustus 2024 en loopt af op 31 juli 2028.

3.2 Opdrachtgever heeft het recht de overeenkomst te verlengen met 2 keer 3 jaar.

3.3 De overeenkomst eindigt uiterlijk op 31 juli 2034 van rechtswege.

3.4 Opdrachtgever heeft de intentie een stabiele en langdurige relatie aan te gaan. Ieder contractjaar, voor 1 juni, toont Opdrachtnemer aan dat de Projectdoeltellingen uit paragraaf 3 van de offerteaanvraag zijn gerealiseerd. Is dat niet het geval dan is Opdrachtgever gerechtigd de 4-jarige en 3-jarige overeenkomsten tussentijds met onmiddellijke ingang per 1 juli te ontbinden zonder schadeplichtig te zijn.

3.5 Elk jaar evalueren Opdrachtnemer en Opdrachtgever het resultaat en de samenwerking. Ook geeft Opdrachtnemer zijn visie op het volgende jaar en maken Opdrachtnemer en Opdrachtgever resultaatafspraken voor het volgende jaar.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 21 feb. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Offerteaanvraag

Vraag:

Inschrijver dient uit te gaan van het huidige en toegevoegde rooster. In de offerteaanvraag staat daarnaast:

“Door wijzigingen van bijvoorbeeld het beleid, het aantal leerlingen, etc kan het volume van de opdracht toenemen en afnemen. Wij schatten in dat de eventuele toename van de opdracht maximaal € 30.000 per jaar is.

Het woord etc. is veelzijdig uit te leggen. We verzoeken de opdrachtgever deze alinea enigszins aan te passen. Daarbij zouden wij graag ook veranderingen in het rooster toevoegen. Ook dit zou de prijs kunnen

beïnvloeden (zowel een aanpassing naar beneden als naar boven)

Antwoord:

1. Met het woord etc. bedoelen we dat er naast wijzigingen in het beleid en aantal leerlingen zich nog meer oorzaken kunnen voordoen die tot afname of toename van het volume kunnen leiden.

Indien zich een significante afname of toename voordoet dan treden partijen in overleg over de gevolgen hiervan m.b.t. de uitvoering van het vervoer en financiële consequenties.

2. Veranderingen in het rooster staan wij v.w.b. het indienen van het Prijzenblad niet toe. Indien u verbeteringen ziet dan kunt u dit in het Prestatieplan vermelden onder Projectdoelstelling 3. "Vervoerder ontzorgt de gemeente volledig"

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 21 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Inschrijvingsprotocol

Vraag:

In de conceptovereenkomst staat naar onze mening een tegenstrijdigheid;

5.2 Eenmaal per jaar kunnen de prijzen waarmee opdrachtnemer heeft ingeschreven geïndexeerd worden. Voor het eerst kan dit plaatsvinden per 1 januari 2025 waarbij in het vervolg jaarlijks de datum (1 januari) telkens als vaste indexatiedatum geldt

5.3 Een prijsaanpassing dient ten minste twee (2) maanden van tevoren schriftelijk aangekondigd te worden bij de verantwoordelijke contactpersoon van opdrachtgever. Prijsaanpassingen kunnen alleen worden doorgevoerd na schriftelijk akkoord van deze medewerker.

5.4 De kostenontwikkeling in de tarieven worden jaarlijks berekend door het NEA te Zoetermeer. Deze indexering is doorgaans in november bekend. De vervoerder deelt de bedoelde kostenontwikkeling jaarlijks binnen 10 werkdagen na bekendmaking door het NEA schriftelijk mede aan de opdrachtgever, voorzien van een onderbouwing.

Klopt onze aanname dat paragraaf 5.3 ook over de indexering gaat? Zo ja, kan de opdrachtgever dan akkoord gaan met alleen de bepaling in paragraaf 5.4. Het is immers niet altijd mogelijk om ten minste 2 maanden vooraf de indexering aan te geven. Hiervoor zijn we afhankelijk van de NEA publicatie. Zo nee, wil de opdrachtgevers paragraaf 5.3 dan verduidelijken?

Antwoord:

Akkoord, alleen artikel 5.4 is van toepassing en artikel 5.3 vervalt.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 21 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Aanbiedingsbrief

Vraag:

In de aanbestedingsdocumenten is er geen standaard aanbiedingsbrief. Klopt onze aanname dat we hier zelf een format voor kunnen maken?

Antwoord:

Ja, Inschrijvers dienen een eigen format te gebruiken.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 21 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Inschrijvingsprotocol

Vraag:

Opdrachtgever verlangt een accountsverklaring of samenstellingsverklaring. Gezien het tijdstip van aanbesteden is het aanleveren van een verklaring over 2023 niet mogelijk. Kan de opdrachtgever akkoord gaan met een verklaring over 2022? En eventueel de verklaring over 2023 aan te leveren voor 1 juni 2024?

Antwoord:

Ja, wij gaan akkoord met een verklaring over 2022.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 21 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Inschrijvingsprotocol

Vraag:

Opdrachtgever vraagt om een TX-keurmerk te overleggen. Het TX-keurmerk is in het leven geroepen voor de taxibranche en op deze opdracht niet van toepassing. Aangezien het hier alleen over een besloten busvervoersopdracht gaat verzoeken wij u deze eis te schrappen, danwel te

vervangen door het overleggen van een ISO-certificaat.

Antwoord:

De eis "TX-keurmerk" vervalt.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 21 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

proces verbaal

Vraag:

Krijgen inschrijvers direct na het openen van de kluis een proces verbaal met alle partijen die ingeschreven hebben?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 21 feb. 2024

Label: Proces